

KONFIRMANT 2011

TT:11 tro, håp & kjærlighet

- VI SPARTE ARBEID VED Å
TA KONFIRMANTER PÅ TT
Les side 14

- SLIK FÅR DU PENGER
TIL LOKALT ARBEIDI!
Les side 18

**LEIR ER VELLYKKET
TROSOPPLÆRING**

Les intervju med
Sunniva Gylver side 6



Foto: Torstein Ihle

En stor undersøkelse bekrefter sammenhengen mellom konfirmanter, tilfredshet og antall leirdager.

Leir er suksessfaktor nummer 1

20.000 konfirmanter i Europa er spurt, og fasiten er tydelig: Det er en direkte sammenheng mellom konfirmanters tilfredshet og antall leirdager. I hvilken grad ungdommene endrer sin tro og gir sin tilslutning til kristne trossannheter, avhenger faktisk av hvor mange dager de har vært på konfirmantleir. Prest i Grønland menighet i Oslo Sunniva Gylver er ikke overrasket. – Leir er kjempeviktig, sier hun.

Tekst: Jon Ragne Bolstad

Hun har vært prest i 15 år. Det meste av tiden med hovedfokus på barne- og ungdomsarbeid. I løpet av disse årene har Sunniva Gylver gjort seg mange erfaringer om hva som fungerer og hva som ikke fungerer i kirkens ungdomsarbeid. I følge henne stemmer det som kommer frem i undersøkelsen. – Ja, dette kan jeg bekræfte. Leir er kjempeviktig. Og det som gjør at mange ungdommer vil fortsette sitt engasjement, delta på MILK (Minilederkurs for fjoråskonfirmanter) eller andre ledertreningskurs etter konfirmasjonen, er at andre skal få den samme opplevelsen de hadde på leir.

Opplever du at fokuset på leir har økt i løpet av din tid som prest?

– KFUK-KFUM og andre organisasjoner har hatt det fokuset lenge, men nå er det blitt mye mer akseptert og kjent i kirka ellers også. Leir er en av de mer vellykkede måtene å drive trosopp-læring på. Jeg tror det handler om at det har vært en kvalitetsutvikling på mange leirer. Det snakkes om troen. Den troen som ikke skal leves i tre kvarter, men i livet. Kombinert med aktiviteter, venner, at vi sover, spiser og leker sammen, kommuniserer leir noe mer helhetlig om kristen tro.

Hva får deltakerne på leir med seg som de ikke får i tradisjonell undervisning?

– Det blir helt andre typer samtaler når man som prest og ung leder henger sammen med ungdommene, sitter på svabergst, eller går rundt og har nattarunde. På leir er man sammen på nært hold og over litt tid. Det er mye mer aktuelt å snakke om mange tema når man sitter oppe og snakker utover kvelden og natta. Jeg opplever

at det er på leir og på tur ungdommene virkelig deler det som er vanskelig, sånn som for eksempel sorgprosesser, kjærestes og seksualitet. Terskelen for å ringe og snakke med presten på kontoret er nokså høy, men når man er sammen med ungdommer hele døgnet, så opplever jeg at det er mange som tør å snakke. Det blir en gruppekultur hvor det er greit å sitte igjen etter at man har tent lys. Sunniva Gylver mener kirka er svært heldig som har så mange konfirmanter. – Det er en gave for oss å få en gjeng med mennesker i den alderen og samtidig som vi har de store ting i livet på blokk. Konfirmantundervisningen kan skape en bevisstgjøringsprosess hos konfirmanterne og være et påskudd til å ha samtaler og gi kunnskap som mange konfirmanter mangler. Et viktig mål må være å bidra til at de skal kunne ta valg, og å gi kunnskap og erfaring.

“Jeg opplever at det er på leir og på tur ungdommene virkelig deler det som er vanskelig, som for eksempel sorgprosesser, kjærestes og seksualitet.”

“Det blir helt andre typer samtaler når man som prest og ung leder henger sammen med ungdommene på leir. Det er mye mer aktuelt å snakke om mange tema når man sitter oppe og snakker utover kvelden og natta. Jeg opplever

Vil du si at leir gjør at ungdom lettere oppdager kristent ungdomsarbeid?

– Jeg opplever veldig begge deler. For noen blir det en sterk relasjon og gode minner som gjør at terskelen er lavere senere. For andre er det et mageplask å komme hjem fra en festival, fordi leirlivet ikke ligner på menighetens vanlige liv. Et svært viktig poeng er at det finnes et kristent ungdomsmiljø der de kommer fra. I små menigheter med små konfirmantkull kan det være en utfordring at det ikke er noe miljø å komme tilbake til. På den andre siden er det de små menighetene som nettopp trenger hjelp slik at ungdommene kan se at det faktisk er mange mennesker som er kristne. Det beste er hvis menigheten gjennom samarbeid med organisasjoner kan tilby ungdommene et miljø når de kommer hjem. Her det viktig å spille på organisasjoner som har kompetansen.

Hva mener du er det viktigste kirka og organisasjonene kan gi konfirmanterne i løpet av konfirmasjonstiden?

– Jeg ønsker å trekke frem troskunnskap, relasjoner og at det er gode og trygge voksne og unge voksne som vil være sammen med dem. Det er også viktig å gi dem opplevelser og åndelige erfaringer slik at de får kjøtt på beina om hva det egentlig betyr å være en troende. Deretter får det bli en sak mellom dem og Gud om disse erfaringene skal være viktig for dem.

“Det blir helt andre typer samtaler når man som prest og ung leder henger sammen med ungdommene på en leir.”



Sunniva Gylver
Prest Grønland menighet, Oslo